
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 312 DEL  31-08-2021

OGGETTO: lavori di "ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca di

Corno"Rif. Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 - commi da 51 a 58. Decreto del

Ministero dell'Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 31/8/2020 e

successivo Decreto del Ministero dellInterno - Dipartimento per gli Affari

Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza Locale del

7/12/2020C.U.P. I84B20000000003Impegno di spesa per rilievi topografici

propedeutici alla progettazione definitiva/esecutiva. C.I.G. 8652056E77

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - AREA V̂

PREMESSO che con istanza del 14/1/2020 veniva richiesto contributo al Ministero dell’Interno per spese di

progettazione relativa ad interventi di messa in sicurezza attraverso la piattaforma TBel;

ATTESO che con Decreto del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del

31/8/2020 l’Ente è stato finanziato per le seguenti spese di progettazione:

messa in sicurezza ai fini idrogeologici della Località Marmorale-Fainano-Rescia: 30.000,00 €;

lavori di miglioramento della strada rurale in Loc. Poggi: 38.000,00 €

POSTO che con Decreto del Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali -

Direzione Centrale per la Finanza Locale del 7/12/2020 è stata finanziata la progettazione dell’opera

denominata “ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca di Corno” per l’importo di 60.000,00

€;

ATTESO che l’art. 3 – comma 1 del richiamato ultimo Decreto prevede l’affidamento della progettazione

entro 3 mesi dall’emanazione dello stesso, con scadenza attualmente fissata al 7/3/2021;

RITENUTO CHE al fine di individuare il professionista a cui affidare i rilievi topografici propedeutici alla

progettazione definitiva/esecutiva lo scrivente ha proceduto alla consultazione, mediante richiesta di offerta

prot. 1569 del 24/2/2021, dei seguenti tecnici:

Geom. Roberto Del Sole;

Ing. Fabio Grassi;

Geom. Giampiero Patacchiola

ATTESO che le prestazioni tecniche richieste risultano:



Rilievo plano-altimetrico dello stato di fatto con estrazione di sezioni di dettaglio;

Quantificazione volumetrica dei terreni da sbancare e/o riportare;

Rilievo della viabilità a servizio dell’area;

Rilievo dei manufatti degli impianti esistenti (acquedotto, fognatura, impianto di pubblica

illuminazione, antincendio e gas) a servizio dell’area;

Ricostruzione dei rilievi su base cartografica;

Accessi documentali presso l’Agenzia del Territorio per estrazione tipi di frazionamento originari;

Verifica dei confini dei singoli lotti adottati con D.G.M. n° 39/2019;

Picchettamento lotti definitivi;

predisposizione di eventuale piano particellare di esproprio;

DATO ATTO che entro il termine fissato nella predetta lettera di invito (1/3/2021 – ore 12:00) risulta

pervenuta una sola offerta da parte del professionista Geom. Patacchiola Giampiero;

VISTA l’offerta rimessa dal predetto tecnico con nota prot. 1707 del 1/3/2021 per l’importo di 10.000,00 €

oltre cassa professionale al 5%;

RICHIAMATA la Determina n° 66 del 2/3/2021 con cui vennero affidati i rilievi topografici propedeutici

alla progettazione definitiva/esecutiva dell’opera denominata “ripristino funzionalità area P.I.P. della

Frazione di Rocca di Corno” ai sensi della Legge 160 del 27/12/2019 - art. 1 - commi da 51 a 58 e Decreto

del Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero delle Finanze del 31/8/2020 e successivo Decreto del

Ministero dell’Interno - Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali - Direzione Centrale per la Finanza

Locale del 7/12/2020 al Tecnico Geom. Giampiero Patacchiola nato a Rieti il 2/4/1976 e ivi residente e con

studio professionale in Via degli Appennini n° 8 – Fraz. Vazia, iscritto al Collegio dei Geometri della

Provincia di Rieti al n° 859 – C.F. PTCGPR76D02H282J – P.IVA 01650900663;

RITENUTO di dover provvedere alla regolarizzazione contabile dell’affidamento;

ACCERTATA la regolarità contributiva del predetto professionisti attraverso la consultazione del

Certificato Cassa Geometri del 3/6/2021;

VISTO il parere espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

DETERMINA

di impegnare la somma lorda di 10.500,00 € (10.000,00 € a titolo di imponibile – 500,00 € per cassa al

5%) per rilievi topografici propedeutici alla progettazione definitiva/esecutiva dell’opera denominata

“ripristino funzionalità area P.I.P. della Frazione di Rocca di Corno” a favore del Tecnico Geom.

Patacchiola Giampero, come sopra generalizzato, sul capitolo n° 2684/4;

di dare atto che è stato acquisito il C.I.G. (Simog) 8652056E77.

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.312 del 31-08-2021 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.312 del 31-08-2021 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 02-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 14-09-2021  R.A. n°  635

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 14-09-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 14-09-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.312 del 31-08-2021 - Pag. 4- COMUNE
DI ANTRODOCO


